
 

 

 
「笑顔・あいさつ・思いやり」「勇気・挑戦・積み重ね」 

保護者の皆様、地域の皆様、はじめまして！ 

 米山校長先生がこの３月にご退任され、今年度４月１日から歴史と伝

統あるこの東富水小学校に着任いたしました、井上智子と申します。よ

ろしくお願いいたします。 

 令和６年度は、４月５日に７５名の１年生が入学し、全校児童４１６

名でのスタートとなりました。 

年度の初めに当たり、学校教育目標をお知らせします。小田原市の教

育指導の重点である「社会力の育成」を受け、昨年度と同様の目標です。 

「自分の良さを見つけ、仲間と共に学び合う子どもの育成」にむけ、本校が大切に取り組んでいくことにつき 

ましては、裏面に掲載しました。ぜひご覧ください。東富水小学校の子どもたち一人一人の豊かな学びと心の 

育ちのために、職員一同、力を尽くしてまいります。今年度も皆様のご理解とご協力をどうぞよろしくお願 

いいたします。 

 

【Ｒ６ チーム東富水です！】  

 今年度の東富水小学校のスタッフにつきましては、 

さくら連絡網の配信および配付された「菖蒲の庭から」

（学校だより）をご覧ください。 

 

 

 

お知らせ 

☆登校時間は、８時～８時１０分です。 子どもたちが昇降口で長く待つこと 

がないように、この時間帯に学校に着くようお願いします。 

☆ホームページにも子どもたちの様子等を載せております。 

ぜひご覧ください。（上の二次元コードからご覧いただけます） 

 

＜令和６年度 就学援助制度のご案内＞ 

 小田原市では、お子さんが経済的に不安なく学校に通えるよう、学校の費用を 

援助しています。援助を受けるには毎年度申請が必要です。WEBでの申請がおす 

すめです。申請期間は令和６年４月３０日（火）までです。 

なお、この制度の詳細につきましては、小田原市教育委員会教育指導課学事・ 

教職員係へお問い合わせください。（電話３３－１６８２） 

小田原市立東富水小学校  

学校だより  Ｒ６ ４月 

第１号 

 

WEB での申請はこちらの

２次元コードから 


